広公協発第７３号

 平成３１年４月吉日

関 係 各 位

公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

理事長 藤 谷 博 司

講演会開催のご案内

春陽の候，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，平素は格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，標記講演会を下記のとおり開催することといたしましたので，ご案内申し上げます。

昨今の権利意識の高まりと相まって，境界確定協議は複雑化する傾向にあります。官民境界判

定をするにあたり，筆界と所有権界，公物管理界の区別，また注意すべき事項など，諸所に生じ

る様々な課題について具体的な実例を交えながら講演いただきます。

聴講を希望される方は，４月１８日（木）までに別紙回報書にてお申し込みいただきますよう

お願いいたします。

記

１．日  時  令和 元年５月１５日（水） 受付 １３：３０

  開演 １４：００（１７時００分終了予定）

２．場  所  ホテルグランヴィア広島 ４階 悠久の間

広島県広島市南区松原町１番５号

電話 (０８２) ２６２－１１１１

３．講演内容  講演「官民境界判定の留意点～行政と民間の感覚のずれを中心に～」

    講師：元東京法務局長 弁護士 寳金
ほうきん

 敏明
としあき

 氏

        － 主な著書 －

        ・改訂版 境界の理論と実務（日本加除出版）

        ・里道・水路・海浜-長狭物の所有と管理-（ぎょうせい）

４．持 参 品  筆記用具 （資料は当日配付予定）

５．聴 講 料  無料

６．そ の 他  著書「改訂版 境界の理論と実務」（平成 30 年 12 月刊）など特価で販売予定です。

７．主  催 公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

８．共  催 中国ブロック公共嘱託登記土地家屋調査士協会連絡協議会

 公益社団法人 山口県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

 公益社団法人 岡山県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

 公益社団法人 鳥取県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

 公益社団法人 島根県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

回  報  書

令和 元年５月１５日・講演会

「官民境界判定の留意点 ～行政と民間の感覚のずれを中心に～」

参加者について

官 公 署 名
（部署までご記入ください）

届出ご担当者氏名

連絡先電話番号 （    ）   －

参     加     者

役     職 氏       名

 連  絡  先

公益社団法人広島県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

TEL（０８２）５６８－２４２４

FAX（０８２）５６８－２４２５

E-mail  chousa@hiroshima-koushoku.or.jp

会 場 の ご 案 内

ホテルグランヴィア広島
広島県広島市南区松原町１番５号

TEL(０８２) ２６２－１１１１

■広島の玄関口JR広島駅新幹線口に直結です。

 JR改札を出て左に曲がり，ホテル２階入り口からお越しください。

会 場 の ご 案 内

ホテルグランヴィア広島
広島県広島市南区松原町１番５号

■ホテル専用駐車場・新幹線口屋上駐車場・新幹線口地上駐車場 合計480台収容

 駐車場利用料は自己負担となります。